
 
 
 
 
 
 

 

DECRETO N°. 104, DE 18 DE  ABRIL DE 2016 

 

 

  DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 002/2016 EM 

CARATER DE URGÊNCIA PARA PROVIMENTO DE 

CARGOS NO QUADRO GERAL DO PODER 

EXECUTIVO MUNICIPAL E DA OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

    EDER IVAN MARMITT, Prefeito Municipal de Sul Brasil, 

Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições legais, e de conformidade como disposto nas 

Leis Municipais nº385 de 01 de junho de 2001, Complementar nº640, de 11 de dezembro de 

2007, Lei Complementar nº678, de 19 de janeiro de 2009 e Lei Complementar nº776, de 10 de 

janeiro de 2011 e Edital de Processo Seletivo Simplificado  nº 001/2016 de  18 de março de 

2016. 

  

    D E C R E T A: 

 

    Art. 1°. Fica homologado o resultado do Processo Seletivo n º 

002/2016, para cargos do quadro geral de pessoal da Prefeitura Municipal, na sua exata ordem 

de classificação, conforme segue: 
 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL – CRECHE E PRÉ- ESCOLA – HABILITADO 

Nº DE 

INSCRIÇÃO 
CLAS. CANDIDATO POR. MAT. C. 

GER. 
C. 

ESP. 
N. 

T.  
TOTAL 

06 1º  ANDRISA 

MOTERLE 
1,50 0,90 0,60 1,0 1,50 5,50 

09 2º  VANUSA SANTI 

MUNARO 
0,90 0,30 0,90 1,0 1,50 4,60 

12 - SIMONE DE 

OLIVEIRA 

STEFFENS 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL – CRECHE E PRÉ- ESCOLA – NÃO HABILITADO 

Nº DE 

INSCRIÇÃO 
CLAS. CANDIDATO POR. MAT. C. 

GER. 
C. 

ESP. 
N. 

T.  
TOTAL 

11 1º FABIANE 

BALDIN 
0,90 0,30 1,20 1,0 0,00 3,40 

07 2º ALESANDRA 

CAVALHEIRO DA 

SILVA 

0,90 0,30 0,60 0,50 0,00 2,30 

 

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL – 1º AO 5º ANO- HABILITADO 

Nº DE 

INSCRIÇÃO 
CLAS. CANDIDATO POR. MAT. C. 

GER. 
C. 

ESP. 
N. 

T.  
TOTAL 

03 1º KELLY CRISTINA 

DA CRUZ 

VALMORBIDA 

0,90 0,60 1,20 0,50 2,0 5,20 

04 2º JUCIELI VANI 0,60 0,30 0,60 1,0 1,20 3,70 
 

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL – 1º AO 5º ANO- NÃO HABILITADO 

Nº DE CLAS. CANDIDATO POR. MAT. C. C. N. TOTAL 



 
 
 
 
 

INSCRIÇÃO GER. ESP. T.  
01 1º LUANA 

ANTUNES 
0,30 0,90 0,60 1,0 0,00 2,80 

05 - CEILA MARA 

VALMORBIDA 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL – SEGUNDO PROFESSOR –HABILITADO 

Nº DE 

INSCRIÇÃO 
CLAS. CANDIDATO POR. MAT. C. 

GER. 
C. 

ESP. 
N. 

T.  
TOTAL 

02 1º SILVANA LUZIA 

DAMO 

SALVADOR 

0,60 0,30 0,00 0,00 2,50 3,40 

10 - MARIA 

TERESINHA 

FERRARI 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL – SEGUNDO PROFESSOR – NÃO HABILITADO 

Nº DE 

INSCRIÇÃO 
CLAS. CANDIDATO POR. MAT. C. 

GER. 
C. 

ESP. 
N. 

T.  
TOTAL 

08 1º ALINE 

APARECIDA 

GRAVE 

0,30 0,30 0,60 0,50 0,00 1,70 

 

 

 

 

                                                                Art. 2°. As despesas decorrentes da aplicação deste 

Decreto correrão por conta de dotação própria prevista no orçamento. 

 

    Art. 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
Vinculada ao DOM, conforme Lei Municipal nº 1.027 de 06 de abril de 2015, Diário 

Oficial dos Municípios. 

 

    Art.4°.   Ficam revogadas as disposições em contrário. 

    

 

   Gabinete do Prefeito Municipal de Sul Brasil, aos 18 de abril de 2016. 

 

 

 

EDER IVAN MARMITT 

Prefeito Municipal 

 

REGISTRADO E PUBLICADO NA DATA SUPRA: 

 

 

        JOÃO PAULO GUBERT 

                                                      Chefe de Gabinete 
 


